I’ TERMO ADITIVO
CONTRATO DE RATEIO N°123/2023
IDENTIFICACAO DAS PARTES CONTRATANTES

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE T OLEDO, pessoa Juridica de direito publico interno, devidamente Inscrito
no CNPJ sob o n° 76.205.806/0001-88, com sede administrativa na Rua Raimundo Leonardi, n° 1586, Centro
Administrativo — Toledo - PR ¢ o FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, pessoa juridica de direito plblico interno,
devidamente inscrito no CNPJ sob o ()8.885.072/0001—75, com sede administrativa na Rua Raimundo Leonardi, n°
1.586, Toledo - PR, ambos neste ato representados pelo Senhor Prefeito Municipal LUIS ADALBERTO BETO
LUNITTI PAGNUSSAT , brasileiro, casado, portador do CPF p°, 483.580.029—04, de ora em diante denominado
simplesmente de CONSORCIADO/CONTRAT ANTE.
CONTRATADO: : CONSORCIO DE SAUDE DOS MUNICIPTOS DO OESTE DO PARANA . CONSAMU,
Consorcio Publico, sem fing lucrativos, com personalidade juridica de direito privado sediado no Municipio de
Cascavel, Estado do Parand, inscrito no CNPJ sob o0 n° 17.420.047/0001-07, neste ato representado pelo seu
Presidente LUIZ ERNESTO DE GIACOMETTI, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade de Palotina,
portador do CPF n° 369.293.959-00 ¢ RG n° 1.182.771-31, com endereco profissional na Rua Aldir Pedron, n° 898,
Bairro Centro, CEP 85 .950-000, Municipio de Palotina, Estado do Parana, neste ato denominado CONTRATADO.

Clausula 1° Que o valor constante na CLAUSULA SEGUNDA do CONTRATO DE RATEIO n°
12372023 com valor global de RS 3.848.269,92 (trés milhdes, oitocentos e quarenta e oito mil, duzentos e
sessenta e nove reais, noventa e dois centavos) do presente Contrato ser4 repassado integralmente conforme Lej
Orgamentéria Anual do CONTRATADO.

Paragrafo anico: O valor global ¢ composto de R$ 2.133.869,93 (dois milhges, cento e trinta e trés mil,

oitocentos e sessenta e nove reais, noventa e trés centavos) da Verba Federal ¢ RS 1.714.399,99 (um milhio,

setecentos e quatorze mil, trezentos e noventa e nove reais, noventa e nove centavos) da Verba Estadual. Fica

acrescido em RS 108.619,62 (cento e oite mil, seiscentos e dezenove reais, sessenta e dois centavos) na Verba
tstadual, totalizando o montante de R$ 3.956.889,54 (trés milhées, novecentos e cinquenta e seis mil, oitocentos

¢ oitenta e nove reais, cinquenta e quatro centavos), conforme tabela abaixo:

. REPASSE **”‘Th“k\jl\*“T

"r 2023 Deliberaciao N° 039/2623 08.619,62 |

ESTADUAL J
SEERo sk cinken I e M= —
Cldusula Segunda: Permanecom Inalteradas e em pleno vigor, todas as clausulas o condi¢des do
CONTRATO DE RATEIO nio modificadas pelo presente TERMO ADITIVO e que com este nio conflitem, as
quais sdo ratificadas pelas PARTES neste ato.
E assim, por estarem de acordo e contratados assinam o presente Instrumento contratual em 02 (duas) vias

de igual teor e forma na preserga de (02) dyhs testemunhas.

Cascavel/P »» 20 de Junho de 2023
i af? STO DISETACGMET BETO LUNITTI PAGNUSSAT
MU Prefeito Municipal
TESTEMUNHAS:

L
Presidente CONSA

Nome: o — = Nome:

B e e e e ks A CPF:



